
Na temelju članka 30., st. 2. Zakona o Muzejima te članaka 23. i 63. b, st. 3. Statuta Viteškoga alkarskog  
društva Sinj, Skupština VAD-a na sjednici održanoj 27. travnja 2013. donijela je 
 
 
 

PRAVILNIK 
O NAČINU OSNIVANJA MUZEJSKOGA ODBORA MUZEJA SINJSKE ALKE 

 
 
 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom uređuje se način osnivanja Muzejskoga odbora, broj članova, osnovni poslovi, odnosi prema 
Skupštini i Upravnom odboru. 
 

Članak 2. 

Muzejski odbor sastoji se od tri člana od kojih je jedan voditelj muzeja, jednoga imenuje Upravni odbor Viteškoga 
alkarskog društva iz reda svojih članova, a jednoga iz reda istaknutih kulturnih ili znanstvenih osoba. 
 

Članak 3. 

Konstituirajuću sjednicu Muzejskoga odbora sazvat će predsjednik Viteškoga alkarskog društva, nakon što se 
imenuje voditelj muzeja. 

Predsjednika Muzejskoga odbora izabrat će članovi na konstituirajućoj sjednici. 

Predsjednik Muzejskoga odbora predstavlja odbor i organizira njegov rad. 
 

Članak 4. 

U djelokrugu Muzejskoga odbora je:  

- razmatra i daje mišljenje o stručnim, organizacijskim, razvojnim i drugim pitanjima, 

- savjetodavno sudjeluje u donošenju plana i programa rada muzeja, 

- sudjeluje u izradi prijedloga financijskoga plana, 

- daje inicijative za promjene ili dogradnju unutarnjega ustroja muzeja, 

- na traženje Skupštine ili Upravnoga odbora VAD-a, ili na vlastitu inicijativu, daje mišljenja o pojedinim stručnim 
muzejskim pitanjima bitnima za donošenje odluka iz njihove nadležnosti, 

- surađuje s voditeljem muzeja. 
 

Članak 5. 

Sjednice Muzejskoga odbora saziva njegov predsjednik po potrebi, u pravilu jednom kvartalno. 

Voditelj muzeja dužan je u okviru svojih redovitih poslova pravovremeno obavješćivati ostale članove odbora o 
aktualnom stanju i pitanjima iz djelokruga odbra. 
 

Članak 6. 

Kada Muzejski odbor o pitanjima iz svoga djelokruga zauzima stajališta, utvrđuje prijedloge i dr. donošenjem 
odluka, takve odluke se donose većinom glasova. 
 
 

Članak 7. 

Ako bi zbog broja stručnoga muzejskog osoblja (zaposlenika), ili kojega drugog važnog razloga bilo svrsishodno 
da Muzejski odbor ima više članova, Upravni odbor VAD-a može svojom odlukom povećati broj na najviše pet (5) 



 2 

članova, od kojih bi još jednoga člana imenovao iz reda zaposlenih stručnih osoba, a jednoga iz reda članova 
Društva. 
 

Članak 8. 

Muzejski odbor o svom djelovanju informira Upravni odbor VAD-a, u pravilu jednom godišnje, a ako to zatraži, i 
Skupštinu Društva. 
 

Članak 9. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

VITEŠKO ALKARSKO DRUŠTVO SINJ 
Broj: 143/13-III. 

U Sinju, 27. travnja 2013. 
 
Predsjednik 
Stipe Jukić, dr.med. 
 

 


